

ヤフー株式会社 2010年度第1四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2009-1Q	2Q	3Q	4Q	2010-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	67,635	68,043	70,941	73,236	70,506	100.0%	-2,730	-3.7%	2,870	4.2%
売上原価	7,871	8,371	8,517	7,885	7,627	10.8%	-257	-3.3%	-244	-3.1%
売上総利益	59,763	59,671	62,424	65,351	62,878	89.2%	-2,472	-3.8%	3,115	5.2%
販売費及び一般管理費	25,500	25,256	25,988	26,639	25,271	35.8%	-1,367	-5.1%	-228	-0.9%
営業利益	34,263	34,415	36,435	38,711	37,606	53.3%	-1,104	-2.9%	3,343	9.8%
経常利益	34,085	34,174	36,412	38,697	37,573	53.3%	-1,123	-2.9%	3,488	10.2%
四半期純利益	19,238	20,066	20,860	23,358	21,656	30.7%	-1,701	-7.3%	2,418	12.6%
営業利益率	50.7%	50.6%	51.4%	52.9%	53.3%	n.a.	0.5%	n.a.	2.7%	n.a.
経常利益率	50.4%	50.2%	51.3%	52.8%	53.3%	n.a.	0.5%	n.a.	2.9%	n.a.
四半期純利益率	28.4%	29.5%	29.4%	31.9%	30.7%	n.a.	-1.2%	n.a.	2.3%	n.a.

メディア事業	2009-1Q	2Q	3Q	4Q	2010-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	23,554	24,620	25,852	28,243	25,605	100.0%	-2,637	-9.3%	2,051	8.7%
売上原価	3,445	3,817	3,888	3,404	3,283	12.8%	-121	-3.6%	-162	-4.7%
売上総利益	20,108	20,802	21,963	24,839	22,322	87.2%	-2,516	-10.1%	2,213	11.0%
販売費及び一般管理費	9,119	9,390	9,540	10,104	9,226	36.0%	-877	-8.7%	107	1.2%
営業利益	10,989	11,412	12,423	14,734	13,095	51.1%	-1,639	-11.1%	2,106	19.2%
経常利益	11,035	11,433	12,350	14,771	13,139	51.3%	-1,631	-11.0%	2,104	19.1%
営業利益率	46.7%	46.4%	48.1%	52.2%	51.1%	n.a.	-1.0%	n.a.	4.5%	n.a.
経常利益率	46.9%	46.4%	47.8%	52.3%	51.3%	n.a.	-1.0%	n.a.	4.5%	n.a.

BS事業	2009-1Q	2Q	3Q	4Q	2010-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	17,453	17,549	17,693	18,716	18,444	100.0%	-272	-1.5%	990	5.7%
売上原価	3,715	3,847	3,961	3,795	3,713	20.1%	-81	-2.2%	-1	0.0%
売上総利益	13,738	13,701	13,732	14,920	14,730	79.9%	-190	-1.3%	991	7.2%
販売費及び一般管理費	6,294	6,032	5,733	5,710	5,837	31.6%	126	2.2%	-457	-7.3%
営業利益	7,444	7,669	7,999	9,210	8,893	48.2%	-317	-3.4%	1,449	19.5%
経常利益	7,418	7,346	8,018	9,231	8,942	48.5%	-289	-3.1%	1,523	20.5%
営業利益率	42.6%	43.7%	45.2%	49.2%	48.2%	n.a.	-1.0%	n.a.	5.6%	n.a.
経常利益率	42.5%	41.9%	45.3%	49.3%	48.5%	n.a.	-0.8%	n.a.	6.0%	n.a.

コンシューマ事業	2009-1Q	2Q	3Q	4Q	2010-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	26,419	25,683	27,203	26,067	26,289	100.0%	221	0.9%	-130	-0.5%
売上原価	569	575	538	527	493	1.9%	-34	-6.6%	-76	-13.4%
売上総利益	25,849	25,107	26,665	25,539	25,796	98.1%	256	1.0%	-53	-0.2%
販売費及び一般管理費	7,781	7,911	8,732	8,670	8,155	31.0%	-515	-5.9%	373	4.8%
営業利益	18,068	17,196	17,933	16,869	17,640	67.1%	771	4.6%	-427	-2.4%
経常利益	18,075	17,219	17,928	16,771	17,591	66.9%	820	4.9%	-483	-2.7%
営業利益率	68.4%	67.0%	65.9%	64.7%	67.1%	n.a.	2.4%	n.a.	-1.3%	n.a.
経常利益率	68.4%	67.0%	65.9%	64.3%	66.9%	n.a.	2.6%	n.a.	-1.5%	n.a.

調整額	2009-1Q	2Q	3Q	4Q	2010-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	207	190	191	208	166	100.0%	-41	-19.9%	-40	-19.6%
売上原価	141	130	128	156	137	82.2%	-19	-12.6%	-4	-2.9%
売上総利益	66	59	62	51	29	17.8%	-21	-42.3%	-36	-55.1%
販売費及び一般管理費	2,304	1,922	1,982	2,154	2,052	1229.7%	-101	-4.7%	-252	-11.0%
営業利益	-2,238	-1,863	-1,919	-2,102	-2,022	n.a.	80	n.a.	215	n.a.
経常利益	-2,443	-1,825	-1,885	-2,077	-2,099	n.a.	-22	n.a.	343	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

*2010年度第1四半期より開示セグメントを変更しています。2009年度のデータおよび比較については現在のセグメントに遡り修正していますが、参考値ですのでご注意ください
*調整額は報告セグメントに属していない連結子会社の売上、セグメント間取引および全社費用です